
 
 

 

 
 

 

 

Scuola di Ingegneria 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

 VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto 

Rettorale n. 1680 prot. n. 207006 del 30 novembre 2018;  

 VISTO il Regolamento di Ateneo delle Scuole, emanato con Decreto rettorale n. 

961 prot. n. 167937 del 4 agosto 2022; 

 VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche, emanato con Decreto 

rettorale n. 1297, prot. n. 233933 del 1° ottobre 2024; 

 CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 13, commi 2 e 3 del Regolamento per le 

elezioni studentesche il voto viene espresso con modalità telematica, in presenza 

o a distanza, secondo la disciplina individuata nel decreto di indizione delle 

elezioni;  

 VISTO il Decreto rettorale n. 253, prot. n. 52524 del 5 marzo 2025 con il quale 

sono state indette per i giorni 14 e 15 maggio 2025 le elezioni dei rappresentanti 

degli studenti negli organi centrali e nei Consigli di Dipartimento dell’Università 

degli Studi di Firenze per il biennio 2025-2027, ed in particolare quanto stabilito 

circa il numero e la composizione della rappresentanza studentesca nei Consigli 

di Dipartimento; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Scuola di Ingegneria n. 3082 prot. n. 

0054092 del 7 marzo 2025 di indizione delle elezioni dei rappresentanti degli 

studenti nel Consiglio della Scuola di Ingegneria e nei rispettivi Consigli di 

Corso di Studio; 

 VISTO il Decreto rettorale n. 279, prot. n. 57615 dell’11 marzo 2025 con il quale 

è stata costituita la Commissione elettorale centrale; 

 VISTO il Decreto rettorale n. 518 prot.n. 101423 del 7 maggio 2025, con cui è 

stato costituito il seggio elettorale telematico e nominata la Commissione di 

seggio; 

 VISTO il verbale delle riunioni della Commissione Elettorale Centrale dei giorni 

15 e 16 maggio 2025, prot. n. 108581 del 16 maggio 2025, relativo alla 

proclamazione degli eletti, dopo opportune verifiche sull’esito dello scrutinio 

elettronico, nel Senato Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, nel 

Nucleo di Valutazione, nei Consigli delle Scuole, nei Consigli di Corso di Studio 

e nei Consigli delle Scuole di Specializzazione; 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PRESO ATTO che per il Consiglio di Corso di Studio unico in Ingegneria 

ambientale L-Ingegneria civile e edile per la sostenibilità L – Ingegneria civile 

LM – Ingegneria edile LM – Ingegneria per la tutela dell’ambiente e del territorio 

LM – Geoengineering LM (B254-B259-B062-B063-B072-B226) non si è 

proceduto ad elezione non essendo stata presentata alcuna lista; 

 TENUTO CONTO che, entro i termini previsti, all'Ufficio elettorale non sono 

pervenuti ricorsi avverso le operazioni elettorali e l'esito elle votazioni; 

 VISTO l’esito positivo delle verifiche effettuate dall’Ufficio elettorale su tutti gli 

eletti; 

 

DECRETA 

 

di nominare dalla data del presente provvedimento gli studenti di seguito elencati 

quali rappresentanti degli studenti nel Consiglio della Scuola di 

Ingegneriadell’Università degli Studi di Firenze e nei Consigli di corso di studio 

coordinati dalla Scuola, per il biennio 2025– 2027 e fino al successivo rinnovo delle 

rappresentanze studentesche: 

 

 
 n. 4 studenti nel Consiglio della Scuola di Ingegneria, eletti: 

 

VITELLOZZI SOVANN  CSX – FIRENZE 

CHERICI MARCO   Obiettivo Studenti 

ZACCARI FILIPPO   Collettivo di Ingegneria – SdS 

BISOGNIN LAPO   UDU FIRENZE – INGEGNERIA; 

 

n. 6 studenti nel Consiglio unico di Corso di studio in Ingegneria informatica (L) - 

Ingegneria informatica (LM) - Intelligenza artificiale (LM) (B047-B070-B241), 

eletti: 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BISOGNIN LAPO  UDU FIRENZE – INGEGNERIA 

INFORMATICA E INTELLIGENZA 

ARTIFICIALE    

    

DELL'ERBA SAMUELE  UDU FIRENZE – INGEGNERIA 

INFORMATICA E INTELLIGENZA 

ARTIFICIALE 

TOMA FLORENTINA -SIMONA UDU FIRENZE – INGEGNERIA 

INFORTMATICA E INTELLIGENZA 

ARTIFICIALE 

NARDI DAVID   Collettivo di Ingegneria - SdS   

MATTEINI ELIA   Collettivo di Ingegneria - SdS 

RUCCO MARIKA   Collettivo di Ingegneria – SdS; 

 

n. 6 studenti nel Consiglio di Corso di studio in Ingegneria meccanica (L) – 

Ingegneria gestionale (L) - Ingegneria energetica (LM) – Ingegneria meccanica LM –

Management engineering LM – Mechanical engineering for sustainability (LM) 

(B049-B222-B068-B071-B271-B248), eletti: 

PALMIERI NICCOLO'  Obiettivo Studenti 

CASINI GIACOMO   Obiettivo Studenti 

DE BIASIO MARCO   Obiettivo Studenti 

SOMMAVILLA LIBERO  Collettivo di Ingegneria - SdS 

SHKURTAJ GABRIELE  Collettivo di Ingegneria - SdS 

DENI STEFANO  AZIONE UNIVERSITARIA – 

CENTRODESTRA; 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

n. 6 studenti nel Consiglio unico di Corso di studio in Ingegneria biomedica (L) – 

Ingegneria biomedica (LM) (B237-B061), eletti: 

CHERICI MARCO   Obiettivo Studenti 

DI PIERRO GAIA   Obiettivo Studenti 

PALLADINO LIDIA   Obiettivo Studenti 

CIRRI LORENZO   Obiettivo Studenti 

GALLO ANNABELLA  AZIONE UNIVERSITARIA - 

CENTRODESTRA 

BRUNO CARLOS  AZIONE UNIVERSITARIA – 

CENTRODESTRA; 

 

n. 4 studenti nel Consiglio unico di Corso di studio in Ingegneria elettronica (L) – 

Ingegneria dei sistemi elettronici (LM) – Robotics, automation and electrical 

engineering LM (B244-B245-B274), eletti: 

VIGIANI MATTEO Gruppo Studenti di Sinistra – Collettivo di 

Ingegneria 

DERVISHI SAMANTA Gruppo Studenti di Sinistra – Collettivo di 

Ingegneria 

SALI LEONARDO 

SIGNORINO ANTONIO ENRIQUE 

 

n. 2 studenti nel Consiglio di Corso di studio in Tecniche e tecnologie per le 

costruzioni e il territorio (B273), eletti: 

Nessun eletto. 

 

Firenze,       IL PRESIDENTE 

Prof. Andrea Arnone 


		2025-05-29T11:06:26+0200




